
 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BV01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, BK, OL...)

Lokalizace (k. ú.): Bezděkov pod Třemšínem, Rožmitál pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB 4, 5 A 4, 5 AB 4

mVýměra: 15456 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesunutý

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BV02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+SM)

Lokalizace (k. ú.): Bezděkov pod Třemšínem, Rožmitál pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB 4

mVýměra: 23039 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, TTP 
zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK BO01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM, BK, DB, BR...), dílčí partie bloků TTP, drobné nelesní porosty dřevin

Lokalizace (k. ú.): Bohostice, Cetyně

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 37655 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BO02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Bohostice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 27374 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK BO03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozený vodní tok s DP (OL, místy JS, VR...), menší rybník (momentálně vypuštěný), mokřadní 
lada

Lokalizace (k. ú.): Bohostice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 76333 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK TN01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, méně SM, místy MD, BK, BR...)

Lokalizace (k. ú.): Těchnice

Kódy STG: 2 AB-B 1-2, 2 BD 1-2, 3 B 1-2, 3 BD 1-2, 3 AB 3, 3 B 3, 3 BD 3, 3 BC 3

mVýměra: 10626 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK TN02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, BO, místy DBZ, BK, HB, DG...)

Lokalizace (k. ú.): Těchnice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BD 3

mVýměra: 19938 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: posunutý

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK TN03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, BO, místy DBZ, BK, HB, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Těchnice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 29763 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK TN04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+SM, míň HB, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Těchnice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3, 3 C 3

mVýměra: 9617 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK TN05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozený vodní tok s DP (OL, JS, VR, DBL...)

Lokalizace (k. ú.): Těchnice

Kódy STG: 3 BC (4)5a

mVýměra: 32419 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK ZZ01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Zbenické Zlákovice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BD 3, 3 BC 3

mVýměra: 10152 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK ZZ02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO...)

Lokalizace (k. ú.): Zbenické Zlákovice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3

mVýměra: 6736 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BN01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, hojně BO, míň BK, MD, JD)

Lokalizace (k. ú.): Bohutín, Láz

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4, 5 AB 3, 5 A 4, 5 AB 4

mVýměra: 25120 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BN02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, porůznu BO, MD, BK, DB)

Lokalizace (k. ú.): Bohutín, Orlov

Kódy STG: 4 AB 4, 5 AB 4

mVýměra: 13103 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK BN03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

upravené, mimo ZÚ zčásti zpřírodnělé koryto s BP (VR, OL), nivní TTP (pastevní areál), v ZÚ 
doprovodná zeleň

Lokalizace (k. ú.): Bohutín

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 15749 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK BN04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

uměle posunuté koryto toku s BP-DP (OL, OS, JS, VR...), odvodněné nivní louky

Lokalizace (k. ú.): Bohutín, Láz

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 3350 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK TI01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha s BP (OL, VR), mokřadní lada s dřevinami (VR...), plantáže TP, podmáčené odvodněné 
louky

Lokalizace (k. ú.): Tisová u Bohutína, Vysoká Pec u Bohutína

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 23433 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK TI02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, místy s VR, podmáčené a odvodněné TTP

Lokalizace (k. ú.): Tisová u Bohutína

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 2309 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: šířkově redukovaný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posunout ploty a uvolněné plochy zatravnit

Označení prvku: LBK VP01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

upravené koryto s BP-DP (OL, VR, JS...), břehy rybníka s BP (OL. VR...) a příbřežní partie, 
oplocené zahrádky s boudami

Lokalizace (k. ú.): Vysoká Pec u Bohutína, Bohutín

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 33275 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

ponechat přirozenému vývoji

Označení prvku: LBK BC01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené, spontánně se zpřírodňující koryto, široké pásy doprovodné vegetace (OL, VR, buřeň...)

Lokalizace (k. ú.): Bratkovice, Trhové Dušníky

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 14255 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK BI01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy MD, JD, DBL, BK, JVK...), bloky TTP a orné, mez s dřevinami, zpustlý sad 
s náletem

Lokalizace (k. ú.): Březnice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 36518 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK MA01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

bloky orné půdy, mez s dřevinami, travní porosty

Lokalizace (k. ú.): Martinice u Březnice, Březnice, Bubovice u Březnice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 39172 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK MA02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

menší protáhlý rybník a břehy dvou dalších, různorodá doprovodná vegetace (OL, VR, BD...), okraj 
mladého lesa (DBL..), mokřadní lada, udržované travní porosty, okrasné výsadby

Lokalizace (k. ú.): Martinice u Březnice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 47913 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK MA03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

příbřežní a břehové partie rybníka s porostem dřevin (TPK, OL, VR...)

Lokalizace (k. ú.): Martinice u Březnice, Hudčice

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 12339 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (oddělený z LBC)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK PP01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

okraje bloků TTP a orné, skupiny dřevin (OS, DBL...), lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Přední Poříčí, Březnice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 B 4

mVýměra: 39018 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BP01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, MD, JD, DG, DBL, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Buková u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 4, 4 B 4

mVýměra: 23526 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BP02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, méně BO, DBL...)

Lokalizace (k. ú.): Buková u Příbramě

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 AB 4, 3 B 4, 4 AB 3, 4 AB 4

mVýměra: 11882 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BP03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, méně BO, MD, JD, DBL, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Buková u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4

mVýměra: 17386 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK BP04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

bloky orné půdy, menší lesní porost (BO, DB, JS...), drobné nelesní porosty dřevin a eutrofizovaná 
lada

Lokalizace (k. ú.): Buková u Příbramě

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 63292 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK BP05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

nelesní porosty dřevin (BO, OS, JVK..), travní porosty (zčásti v jezdeckém areálu), orná půda

Lokalizace (k. ú.): Buková u Příbramě, Pičín

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 32017 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK BP06

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímená koryta, mezi zahradami v opěrných zdech, jinak zčásti zpřírodnělá, BP-DP až lužní 
porosty (OL, míň VR), okrajově mokřadní lada a podmáčené nivní louky

Lokalizace (k. ú.): Buková u Příbramě

Kódy STG: 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 31568 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BP07

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

přirozené koryto, lesní porosty (potoční OL luh)

Lokalizace (k. ú.): Buková u Příbramě, Pičín

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 44851 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BP08

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, MD, JD, DG, DBL...)

Lokalizace (k. ú.): Buková u Příbramě

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 AB 4, 3 B 4

mVýměra: 2262 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BP09

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, vtroušeně BO, DBL, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Buková u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB 4, 4 B 4

mVýměra: 4586 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BK01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, BO, místy DBZ, BK, HB, BR, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Bukovany u Kozárovic, Holušice u Kozárovic, Chraštice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 BD 3

mVýměra: 18972 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: šířkově redukovaný

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK BK02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouhy, ojediněle VR, bloky orné půdy a méně TTP

Lokalizace (k. ú.): Bukovany u Kozárovic, Holušice u Kozárovic, Kozárovice, Chraštice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 42518 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK CE01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM, DB, MD, BR...), meze s dřevinami, části bloků orné a méně TTP

Lokalizace (k. ú.): Cetyně, Smolotely

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 38208 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti přesměrovaný, zčásti nový

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK CE02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené koryto s BP-DP (OL, VR, místy JS...), upravené koryto s dřevinami (VR...), svahová lada 
s dřevinami, příbřežní partie rybníka, okrajové partie nivních TTP

Lokalizace (k. ú.): Cetyně, Bohostice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 35749 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK CP01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, MD, DB, BK, JVK, BR...)

Lokalizace (k. ú.): Čenkov u Příbramě

Kódy STG: 3 AB 3, 4 A 3, 4 AB 3

mVýměra: 34837 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (obec nemá ÚPD)

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK CP02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, MD, místy BO, DG, DBL, BK, JVK...)

Lokalizace (k. ú.): Čenkov u Příbramě, Běřín

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 22413 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně nový (obec Čenkov nemá ÚPD)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK CP03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy MD, BK, JD...)

Lokalizace (k. ú.): Čenkov u Příbramě

Kódy STG: 4 A 3, 4 AB 3, 4 B , 4 BD 3, 4 BC 3, 5 A 3, 5 AB 3

mVýměra: 18144 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (obec nemá ÚPD)

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK DA01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

bloky orné půdy, okrajově TTP a potok v napřímeném korytě, lada nad silnicí

Lokalizace (k. ú.): Dlouhá Lhota u Dobříše

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 39804 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK DA02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

izolovaný lesní porost (BO, DB), meze s dřevinami, bloky orné

Lokalizace (k. ú.): Dlouhá Lhota u Dobříše

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 37903 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK DH01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené až přírodě blízké koryto s BP-DP (OL, VR...), mokřadní lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Dolní Hbity, Horní Hbity

Kódy STG: 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 48866 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK DH02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM...), lada s dřevinami, části bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Dolní Hbity, Horní Hbity

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 14742 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK DH03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy MD, SM, BK, DB...), lada s dřevinami, části bloků orné a méně TTP

Lokalizace (k. ú.): Dolní Hbity, Horní Hbity, Jelence

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 35220 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK JE01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy MD, DB, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Jelence

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3

mVýměra: 13201 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK JE02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, BO, MD, místy BR...)

Lokalizace (k. ú.): Jelence, Jablonná

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 25843 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK KC01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené koryto s DP (OL, VR...), mokřadní lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Káciň

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 17254 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš rozšířený)

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK KC02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

zpřírodnělé koryto s BP-DP (OL, VR, místy BR...), mokřadní lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Káciň, Stěžov

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 100594 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš rozšířený)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK KC03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní i nelesní porosty dřevin (BO, SLI., méně SM, BR..), části bloků TTP a méně orné

Lokalizace (k. ú.): Káciň, Stěžov

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3

mVýměra: 32497 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK LU01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

zčásti přirozené až přírodě blízké koryto s BP-DP (OL, VR...), zčásti regulované koryto (v ZÚ)

Lokalizace (k. ú.): Luhy, Dolní Hbity

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 47708 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK LU02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM, BR, DB...), nelesní porosty dřevin, průsek

Lokalizace (k. ú.): Luhy

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 40314 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK LU03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy MD, DB, BK, vzácně JD...)

Lokalizace (k. ú.): Luhy, Jelence

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 33170 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK LU04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy MD, DB, BK, vzácně JD...)

Lokalizace (k. ú.): Luhy, Obory

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 37171 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti přesměrovaný, zčásti nový

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK NP01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené až přírodě blízké koryto s BP-DP (OL...)

Lokalizace (k. ú.): Nepřejov, Dolní Líšnice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 26261 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, zčásti nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK NP02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy MD, SM, BR, DB...)

Lokalizace (k. ú.): Nepřejov

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 14639 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK NP03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM, MD, DB, BR...)

Lokalizace (k. ú.): Nepřejov, Větrov u Solenic

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 25923 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK NP04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy MD, SM, BK, BR, DB...), lada s dřevinami, části bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Nepřejov, Dolní Hbity

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 34092 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK NP05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní i nelesní porosty dřevin (BO, SM, BR...), části bloků orné a TTP

Lokalizace (k. ú.): Nepřejov

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 26342 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, zčásti přesměrovaný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK NP06

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní i nelesní porosty dřevin (BO, místy SM, BR...), části bloků TTP a méně orné

Lokalizace (k. ú.): Nepřejov, Zduchovice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 45439 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, zčásti nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK TT01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, v S části DB...), nelesní porosty dřevin, část bloku TTP

Lokalizace (k. ú.): Třtí, Zduchovice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 27758 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK TT02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní i nelesní porosty dřevin (BO, SM, BR, OS...)

Lokalizace (k. ú.): Třtí

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 26263 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, zčásti posunutý

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK DE01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

pás doprovodných porostů rybníka (OL, VR...), zpřírodnělé koryto s bohatými BP-DP (OL, VR...), 
mokřadní lada, okrajově kulturní nivní TTP (louky?)

Lokalizace (k. ú.): Drahenice, Počaply u Březnice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 40360 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK DN01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

opevněné až zpřírodnělé koryto, BP-DP (BR, VR, OL, JS...), eutrofizovaná mokřadní lada

Lokalizace (k. ú.): Drahlín

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 11131 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK DN02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: pás dřevin

Současný stav, druhová skladba

pestrý pás dřevin ve vazbě na příkop v mělké svahové depresi

Lokalizace (k. ú.): Drahlín

Kódy STG: 4 AB 4

mVýměra: 9893 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK DN03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

ve V části jehličnatý les (různorodá směs BO, SM, MD), v Z části okraje bloků orné a TTP

Lokalizace (k. ú.): Drahlín, Sádek, Lhota u Příbramě

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3

mVýměra: 28765 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš zúžený)

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK DV01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

břehy a příbřežní partie rybníků, místy s BP (OL, VR, OS, BR, JS, JVK...) a litorály orobince, 
upravené koryto s BP (OL, JS, DBL...), mokřadní lada, okraje bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Drásov u Příbramě

Kódy STG: 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 33828 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: šířkově redukovaný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK DV02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

břeh a příbřežní partie rybníka, přirozené koryto, porosty dřevin (OL, VR, JS, BR...), mokřadní lada, 
travní porosty

Lokalizace (k. ú.): Drásov u Příbramě

Kódy STG: 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 14606 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: šířkově redukovaný

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK DV03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

břeh a příbřežní partie rybníka, napřímené koryto, porosty dřevin (OL, VR...)

Lokalizace (k. ú.): Drásov u Příbramě

Kódy STG: 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 5069 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš zúžený)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK DV04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

dlážděné koryto, rybníky, místy litorály (orobinec), porosty dřevin (DBL, JS, VR...), mokřadní lada, 
kulturní louky, okraje bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Drásov u Příbramě, Suchodol, Občov

Kódy STG: 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 71258 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK DV05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

okraje bloků TTP a orné, linie dřevin (DBL, BŘ, BO, OL, TŘ...), lesní porosty (SM, BO, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Drásov u Příbramě, Dlouhá Lhota u Dobříše

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 20773 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat tok, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK DC01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, podmáčené louky, skupiny dřevin v nivě (VR, OL...), svah s porostem dřevin 
(DBL, LÍS, TR...) a eutrofizovanými lady

Lokalizace (k. ú.): Dubenec u Příbramě, Drásov u Příbramě

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 15259 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK DC02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, roztroušeně dřeviny (OL, VR, SLI...), mokřadní lada, okrajové části bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Dubenec u Příbramě

Kódy STG: 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 14580 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš zúžený)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK DO01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, roztroušeně dřeviny (VR, JS, SLI...), okrajové části bloků TTP a orné (převážně 
zatravněné)

Lokalizace (k. ú.): Dubno

Kódy STG: 3 BC 5a

mVýměra: 15951 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: šířkově redukovaný

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK DO02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

regulované, v ZÚ i zatrubněné koryto, místy s roztroušenými dřevinami (VR, BR, OL...), vodní 
nádrže, travní porosty, okraj bloku orné

Lokalizace (k. ú.): Dubno

Kódy STG: 3 BC 5a, 4 BC (4)5a

mVýměra: 28399 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš zúžený)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK DO03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (zejm. SM+BO, místy DB, MD, OS...)

Lokalizace (k. ú.): Dubno, Háje u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 14479 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a prodloužený

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK HA01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO, méně DB, BK...), lada s dřevinami (SM...), bloky orné

Lokalizace (k. ú.): Háje u Příbramě, Jerusalem

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 7805 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesunutý

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK HS01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozený tok s BP (OL, VR), mokřadní lada, pastevní areál; menší porosty dřevin lesní i nelesní

Lokalizace (k. ú.): Hluboš

Kódy STG: 3 BC (4)5a, 3 BC 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 55448 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK HS02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

regulovaný potok s BP (OL, VR...), mokřadní lada, zatravněné plochy, tůňka, okrajové partie bloků 
orné, lesní porosty (SM, místy BO, OL, DB, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Hluboš, Kardavec

Kódy STG: 3 BC (4)5a, 3 BC 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 50363 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš zúžený)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK HY01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM, míň DB, MD, OL...)

Lokalizace (k. ú.): Hlubyně

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 4

mVýměra: 19875 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK HY02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+SM, místy DBL, BK, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Hlubyně

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 18826 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK HY03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

bloky orné půdy, lesní porosty (spíš mladé - BO+SM, místy DB, BK, LP, JVK, MD, JD)

Lokalizace (k. ú.): Hlubyně

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 32356 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK HY04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

bloky orné půdy, okrajově TTP a mez s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Hlubyně, Bubovice u Březnice, Březnice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 25879 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK HC01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

břehy a příbřežní partie rybníků s porosty dřevin (OS, DBL, BR, OL, VR...), pastevním areálem a 
litorálními porosty orobince, mokřadní lada, skupina dřevin (LP, JVM...)

Lokalizace (k. ú.): Horčápsko

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 87395 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš rozšířený)

Návrh managementu

revitalizovat tok, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK HD01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

kosené podmáčené louky, regulované koryto s náletem

Lokalizace (k. ú.): Hudčice

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 11300 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK HD02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, přes ZÚ v opěrných zídkách (+ drobná nádrž), mimo ZÚ porůznu s dřevinami 
(pestré, zejm. ale LP, OL, VR), dílčí partie podmáčených nivních luk

Lokalizace (k. ú.): Hudčice

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 10834 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

revitalizovat tok, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK HD03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, ve V části pás dřevin v Lbřeží (pestré, zejm. ale LP, OL, VR), podmáčené nivní 
louky, skupina dřevin (VR)

Lokalizace (k. ú.): Hudčice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 23070 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK HD04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené (zpřírodnělé?) koryto, potoční luh (OL, místy SM...)

Lokalizace (k. ú.): Hudčice, Volenice u Březnice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 32067 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK HD05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

potoční OL luh s přirozeným(?) korytem

Lokalizace (k. ú.): Hudčice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 15354 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat tok, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK HD06

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, místy BP (OL, VR), podmáčené louky až mokřadní lada (rákos)

Lokalizace (k. ú.): Hudčice, Bubovice u Březnice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 10358 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: výrazně upravený (zpřesněný)

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK HV01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO, místy MD, DB, JD, DG, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Hvožďany

Kódy STG: 4 B 3, 4 AB 4

mVýměra: 27652 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti přesměrovaný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK LL01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozený tok, břehové porosty až potoční luh (OL...), mokřadní lada

Lokalizace (k. ú.): Leletice

Kódy STG: 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 12212 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: výrazně rozšířený

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK LL02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozený tok, břehové porosty až potoční luh (OL...), mokřadní lada

Lokalizace (k. ú.): Leletice

Kódy STG: 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 12203 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a výrazně rozšířený

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK LL03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozený tok a potoční luh (OL...)

Lokalizace (k. ú.): Leletice

Kódy STG: 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 4913 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: výrazně rozšířený

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK LL04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozený tok, břehové porosty až potoční luh (OL, dále VR, STR...), SM lesy s různou příměsí OL; 
okrajově nivní louky

Lokalizace (k. ú.): Leletice, Hvožďany, Vacíkov

Kódy STG: 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 81544 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK LL05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozený až zpřírodnělý tok, břehové porosty až potoční luh (OL...), mokřadní lada, drobné nádrže

Lokalizace (k. ú.): Leletice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 32190 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš rozšířený)

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, travní 
porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK LL06

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a luční biotopy

Současný stav, druhová skladba

proměnlivé jehličnaté lesní porosty (SM, BO, míň JD, MD, DG, DB, BR, JVK, BK), podmáčené 
louky až mokřadní lada (s ostřicemi)

Lokalizace (k. ú.): Leletice, Vacíkov

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5b

mVýměra: 30681 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK PZ01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (DB+SM, místy BO, MD, JS...), náletové porosty dřevin, součásti, okraje a rozmezí 
bloků ZPF

Lokalizace (k. ú.): Pozdyně

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 39884 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK PZ02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

rozmezí bloků orné, mez od lesa s keři

Lokalizace (k. ú.): Pozdyně

Kódy STG: 4 AB 3

mVýměra: 4898 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK RV01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy DG, vzácněji MD)

Lokalizace (k. ú.): Roželov

Kódy STG: 4 AB 4, 5 AB 3, 5 AB 4

mVýměra: 6532 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: mírně zpřesněný

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK RV02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

v JV části přírodní koryto s BP-DP až luhem OL (VR...), dále zpřírodňující se koryto s OL, VR, STŘ, 
části bloků kosených TTP a orné

Lokalizace (k. ú.): Roželov, Vacíkov

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5b

mVýměra: 31440 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VA01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy hojně BO, méně DG, OL, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Vacíkov, Pročevily

Kódy STG: 4 AB 4, 5 AB 3, 5 AB 4

mVýměra: 14016 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VA02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty s dominancí SM, místy BO, BK, MD…

Lokalizace (k. ú.): Vacíkov

Kódy STG: 5 A 1-2, 5 A 3, 5 AB 3

mVýměra: 31664 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VA03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty s dominancí SM, místy JVK, BK, MD…

Lokalizace (k. ú.): Vacíkov, Voltuš

Kódy STG: 5 A 1-2, 5 A 3, 5 AB 3, 5 B 3

mVýměra: 32901 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VA04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty s dominancí SM, místy JVK, BK, DB, BR, MD…

Lokalizace (k. ú.): Vacíkov

Kódy STG: 5 AB 3, 5 AB 4

mVýměra: 19730 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK CT01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

bloky travních porostů (zejm. pastviny) a orné půdy, lesní porosty (BO, místy JS, DB, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Chrást u Tochovic, Přední Poříčí

Kódy STG: 3 AB 3, 4 AB 3, 4 AB 4

mVýměra: 40199 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK CT02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+SM, místy DB, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Chrást u Tochovic

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB 4, 4 B 4

mVýměra: 33855 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK CT03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO, v mladších skupinách DB, BK, JD...), blok orné půdy, potoční luh (OL) - 
protnutí

Lokalizace (k. ú.): Chrást u Tochovic

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 BC (4)5a

mVýměra: 29702 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK CT04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha s rákosem, rybník, mokřadní lada, pásy dřevin (DBL, JS, VR...), okraje bloků TTP a orné

Lokalizace (k. ú.): Chrást u Tochovic, Tochovice, Horčápsko

Kódy STG: 4 AB 4, 4 B 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 34889 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, zčásti nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK OL01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímený tok s roztroušenými keř. VR, svah nad ním s náletem, přilehlé partie páskové nivní louky

Lokalizace (k. ú.): Oslí

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 3480 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš rozšířený)

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK OL02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

svah s pestrým lesním porostem (DB, BR, JS...), strouha, zabuřeněná mokřadní lada

Lokalizace (k. ú.): Oslí

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 B 4

mVýměra: 5991 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK CC01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, méně BO, MD...), části bloků TTP a orné

Lokalizace (k. ú.): Chraštice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 BD 3

mVýměra: 32455 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně zúžený, zčásti přesunutý

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK CC02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

části bloků orné, lesní porost (SM+BO, málo DB)

Lokalizace (k. ú.): Chraštice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 BD 3, 4 AB 4

mVýměra: 20586 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš zúžený)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK CC03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, části bloků orné a TTP, mokřadní lada, skupina dřevin (VR, OL...)

Lokalizace (k. ú.): Chraštice

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 9275 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (spíš zúžený)

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK HH01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené koryto s DP (OL, VR...) až olšovým luhem, mokřadní lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Horní Hbity

Kódy STG: 3 BC 5a, 3 BC 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 61470 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK JA01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, BO, MD, místy BR...)

Lokalizace (k. ú.): Jablonná, Višňová

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 12610 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů dřevin a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zčásti zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK BE01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: porosty dřevin

Současný stav, druhová skladba

strže s potůčky, zarostlé dřevinami (OL, TP, VR, JS, DBL...), TTP

Lokalizace (k. ú.): Běřín, Jince

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3, 3 BC (4)5a

mVýměra: 21773 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK BE02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (DB, SM, BR, HB, BO, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Běřín, Čenkov u Příbramě

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 16319 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: šířkově redukovaný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK RE01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, MD, DB, BR, HB, BK, JD...)

Lokalizace (k. ú.): Rejkovice

Kódy STG: 4 A1-2, 4 AB 1-2, 4 A 3, 4 AB 3

mVýměra: 24604 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK RE02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, MD, BK, JVK, BR...)

Lokalizace (k. ú.): Rejkovice

Kódy STG: 4 A 3, 4 AB 3

mVýměra: 21139 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK RE03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

jehličnaté i listnaté lesní porosty, nelesní porosty dřevin, mokřadní porosty (průchod), okraj bloku 
orné půdy

Lokalizace (k. ú.): Rejkovice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3, , 3 BC (4)5a

mVýměra: 32275 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, zčásti nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK RE04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, příměs MD, méně HB, BR...)

Lokalizace (k. ú.): Rejkovice

Kódy STG: 4 A 3, 4 AB 3

mVýměra: 4965 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: mírně zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK KK01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+BOČ, místy SM, MD...), lada s dřevinami, části bloků orné a TTP

Lokalizace (k. ú.): Kamýk nad Vltavou, Zduchovice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 38319 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů dřevin a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VV01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, místy s BP až DP (OL, VR, TPK..., výsadby JVK, JS...), travnaté plochy

Lokalizace (k. ú.): Velká nad Vltavou

Kódy STG: 3 BC 5a

mVýměra: 23969 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, zčásti nový

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK VV02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené koryto s BP až DP (OL, VR), mokřadní lada s dřevinami, náletové porosty dřevin

Lokalizace (k. ú.): Velká nad Vltavou, Obory

Kódy STG: 3 BC 5a

mVýměra: 10862 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK KT01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, mimo ZÚ zpřírodnělé, s BP (OL, VR), nivní louky, mokřadní lada, porosty dřevin, 
břehy rybníků

Lokalizace (k. ú.): Kotenčice, Pičín

Kódy STG: 3 BC 5a

mVýměra: 42977 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, zčásti přesunutý

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK KU01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

hluboké napřímené koryto (strouha), ojediněle keře, přilehlé partie bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Koupě

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 30834 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (obec nemá ÚPD)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK KU02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto (strouha), mokřadní i svahová lada s dřevinami (OL, VR, DB, SM...), nivní louky, 
okraje bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Koupě

Kódy STG: 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 29776 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (obec nemá ÚPD)

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK KU03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+DG, místy BO, MD, JD)

Lokalizace (k. ú.): Koupě

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4

mVýměra: 4218 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (obec nemá ÚPD)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK KU04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM)

Lokalizace (k. ú.): Koupě

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4

mVýměra: 2969 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (obec nemá ÚPD)

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů dřevin a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK HK01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

pás dřevin (SLI, BO, BR, keře), lada s dřevinami, části bloků orné, okrajově lesní porost (BO, DB...)

Lokalizace (k. ú.): Holušice u Kozárovic, Kozárovice, Bukovany u Kozárovic

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 36504 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK HK02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

většinou přirozené koryto s DP (OL, méně VR, JVK...), lesní porosty (SM, OL, DBC, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Holušice u Kozárovic, Těchnice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 76800 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK HK03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy DB, BK, méně MD, BR, LP...)

Lokalizace (k. ú.): Holušice u Kozárovic, Bukovany u Kozárovic, Těchnice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3, 3 C 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 36992 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zúžený, převážně ale nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK KV01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (proměnlivě SM, BO, méně DB, BR, LP, HB, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Kozárovice, Vystrkov

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 22122 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK KV02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy BK, méně DB, BR, LP...)

Lokalizace (k. ú.): Kozárovice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 11625 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK KV03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

části bloků orné a méně TTP, menší plochy lad s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Kozárovice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 20564 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: šířkově redukovaný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK KV04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

části bloku orné, lesní porosty (BO, příměs BR...), mez s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Kozárovice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 22191 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, travní 
porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK KV05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, BO, OL, VR, méně JS, JVK...), upravená až zcela umělá koryta vodních toků, 
mokřadní lada s dřevinami, části bloků TTP

Lokalizace (k. ú.): Kozárovice, Zalužany

Kódy STG: 4 B 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 42077 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VK01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy DB, BK, LP, JVK, méně MD, DG, JD...)

Lokalizace (k. ú.): Vystrkov, Zalužany

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 32003 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VK02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (proměnlivě SM, BO, DB, BR, méně MD, DG, LP, HB, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Vystrkov

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 32635 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zúžený, zčásti přesměrovaný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VK03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy DB, méně BO, BR, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Vystrkov

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3

mVýměra: 17311 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VK04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené až přirozené koryto; lesní porosty (SM, DBL, JVM, JVK...)

Lokalizace (k. ú.): Vystrkov, Zalužany

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 27508 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zúžený, převážně ale nový

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK LZ01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

v ZÚ napřímené a částečně opevněné koryto, mimo ZÚ zpřírodnělé koryto s BP-DP (OL, VR...), 
okraje bloků TTP

Lokalizace (k. ú.): Láz

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 29676 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, travní 
porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK LZ02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

upravené (zčásti opevněné, zčásti zpřírodnělé) koryto potoka, lesní porosty (SM, místní příměs OL, 
BO), okraj pastevního areálu s OL

Lokalizace (k. ú.): Láz

Kódy STG: 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 4992 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti šířkově redukovaný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, travní 
porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK LZ03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy hojně BO, řídce BK...), strouha s roztroušenými dřevinami (BR, OS, BO...), 
okraje bloků pastevních areálů a luk

Lokalizace (k. ú.): Láz, Bohutín

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b, 5 AB 3, 5 A 4, 5 AB 4

mVýměra: 21417 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a šířkově redukovaný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK LZ04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, hojně BO, porůznu MD, BK, DB, JD, DG, BR...)

Lokalizace (k. ú.): Láz

Kódy STG: 5 AB 3, 5 A 4, 5 AB 4

mVýměra: 31311 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Návrh managementu

revitalizovat tok

Označení prvku: LBK LO01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha s ojedinělými dřevinami (VR, OL...), eutrofizovaná mokřadní lada

Lokalizace (k. ú.): Lazsko

Kódy STG: 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 19648 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK LO02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, DB, MD, JV...), ladem ležící plocha s náletem keřů, okraje bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Lazsko

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 19491 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti přesměrovaný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů dřevin a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK LP01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

borový lesík, nelesní skupiny dřevin; dílčí partie bloků TTP

Lokalizace (k. ú.): Lhota u Příbramě

Kódy STG: 3 AB 3, 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB 4

mVýměra: 30967 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti přesunutý

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK LP02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porost (BO, příměs SM, MD...), rozmezí dílů bloku orné

Lokalizace (k. ú.): Lhota u Příbramě

Kódy STG: 3 AB 3, 4 AB 3

mVýměra: 8647 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesunutý

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů dřevin a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK LP03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, MD, míň SM), nelesní porosty dřevin, plochy s rychle rostoucími topoly, součásti 
bloků orné půdy

Lokalizace (k. ú.): Lhota u Příbramě, Trhové Dušníky

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 70535 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, převážně ale nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, ornou 
zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK KA01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené, místy zpřírodnělé koryto s BP (OL, VR), nelesní a méně lesní porosty dřevin (BO, SM, 
BR, MD, AK, DB...), lada s dřevinami, část bloku orné

Lokalizace (k. ú.): Kamenná u Příbramě, Třebsko

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 23314 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zúžený

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK KY01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

umělé zahloubené koryto s roztroušenými dřevinami (OL, VR, BR, JS, HL...), části bloků TTP a 
orné, zatravněné plochy zeleně s dřevinami (LP, DBL, VR, OS, BR...), břehové partie rybníka s BP 
(VR...)

Lokalizace (k. ú.): Konětopy u Příbramě, Lešetice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 35095 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK KY02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM, MD, BR...), lada s dřevinami, části bloků orné, méně TTP

Lokalizace (k. ú.): Konětopy u Příbramě, Jerusalem, Milín

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 B 4

mVýměra: 42538 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (koncepčně převzatý z Revize ÚSES Příbramsko II)

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK MI01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené až zpřírodnělé koryto s BP-DP (OL, VR, JS...), 2 menší rybníky (+ 1 bývalý), mokřadní 
lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Milín

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 41024 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat toky, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK MI02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouhy s ojedinělými dřevinami (VR...), mokřadní lada (rákosina aj.), části bloků TTP a orné

Lokalizace (k. ú.): Milín

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 21479 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně šířkově redukovaný, zčásti posunutý

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů dřevin a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK MI03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

části bloků orné, lesní porosty (DB, BO, MD...), lada s nelesním porostem dřevin, pás úhoru

Lokalizace (k. ú.): Milín

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 24809 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti přesměrovaný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK MI04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené až zpřírodnělé koryto s BP-DP (OL, JVM, JS, VR...), mokřadní lada, části podmáčených 
TTP

Lokalizace (k. ú.): Milín

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 18092 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: šířkově redukovaný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů dřevin a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK RT01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

břehy rybníka s lady a porosty dřevin (OL, BR, VR, JS, SM...), příbřežní partie rybníka, hráz s 
dřevinami (OL, BŘ), zpřírodnělá koryta s BP-DP (OL, VR), mokřadní lada

Lokalizace (k. ú.): Rtišovice, Pečičky

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 15563 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zúžený, převážně však nově vymezený (v plochách původních RBC a RB

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK RT02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

zpřírodnělé koryto s BP-DP (OL, JS, VR...), mokřadní lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Rtišovice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 3971 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů dřevin a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK RT03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, BO, méně MD, DB, BR, JVM, OL...), široké průseky pro ZVN+VVN, meze s 
dřevinami (TR...), hráz rybníka s dřevinami (DBL, SM...), části bloku TTP

Lokalizace (k. ú.): Rtišovice, Mýšlovice, Pečičky

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3, 4 B 4, 4 BC 5a

mVýměra: 32891 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů dřevin a pestrost jejich věkové struktury, travní 
porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK RT04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

břehové a příbřežní partie rybníka s porostem dřevin (DBL...), přirozené až zpřírodnělé koryto s BP-
DP (OL...), podmáčené až vlhké části bloků TTP

Lokalizace (k. ú.): Rtišovice, Pečičky

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 7571 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK ST01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

upravené až přirozené koryto s BP-DP (OL..)

Lokalizace (k. ú.): Stěžov, Smolotely

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 3567 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: většinou zúžený, zčásti přesunutý

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat tok

Označení prvku: LBK ST02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, většinou zarostlá dřevinami (OL, VR...) či rákosem, břehové porosty rybníka (VR, BR, 
OL...), mokřadní lada s dřevinami, v ZÚ korýtko mezi ploty a navazující plochy veřejné i oplocené 
zeleně

Lokalizace (k. ú.): Stěžov, Radětice

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 53946 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (většinou zúžený)

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK ST03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO, místy MD, DB...), meze s dřevinami, části bloků TTP

Lokalizace (k. ú.): Stěžov

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3, 4 B 4, 4 BC 5a

mVýměra: 40260 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK ST04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

přirozené koryta potoka, lesní porosty (OL luh, místy SM)

Lokalizace (k. ú.): Stěžov

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 55300 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK ST05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, porůznu též BO, MD, méně BK, BR, DB...)

Lokalizace (k. ú.): Stěžov, Višňová

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 B 4

mVýměra: 31107 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK MO01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

bloky orné půdy (většinou okraje) a krátce TTP (v S části)

Lokalizace (k. ú.): Modřovice, Strýčkovy, Vysoká u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 B 4

mVýměra: 31134 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK MO02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

části bloků orné půdy, meze s dřevinami (BD, TŘ, RS...)

Lokalizace (k. ú.): Modřovice, Třebsko

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 B 4

mVýměra: 32578 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, travní 
porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK NK01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

v lese přirozené, jinak napřímené (různě zpřírodnělé) koryto, lesní porosty /BO, místy SM, OL, OS, 
BK), mimo les směs dřevin (BR, OS, STR, TRPT...) a části pastevních areálů

Lokalizace (k. ú.): Nepomuk pod Třemšínem, Starý Rožmitál

Kódy STG: 5 A 4, 5 AB 4, 5 AB-B 5b, 5 BC 5a

mVýměra: 23946 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a prodloužený

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK NS01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené, dřevinami zarostlé koryto (OL, VR...), podmáčené nivní louky, pás OL v Lbřeží

Lokalizace (k. ú.): Nestrašovice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 11056 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: výrazně šířkově redukovaný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK NS02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto s roztroušenými dřevinami (VR...), podmáčené nivní louky, mokřadní lada, lužní 
porost (VR, OL, BR), litorály, příbřežní partie a břehy rybníka (OL, VR, OS...)

Lokalizace (k. ú.): Nestrašovice

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 56371 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a prodloužený

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK NS03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, méně SM), nelesní porosty dřevin (BO, BR, OS, keře...), různorodá lada (zčásti 
na navážkách), části bloků orné a TTP

Lokalizace (k. ú.): Nestrašovice, Svojšice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3, 4 B 4, 4 BC 5a

mVýměra: 33419 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

zatravnit

Označení prvku: LBK OV01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: luční

Současný stav, druhová skladba

bloky orné

Lokalizace (k. ú.): Občov

Kódy STG: 3 AB-B 4

mVýměra: 18464 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: výrazně šířkově redukovaný

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK OV02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, roztroušeně dřeviny (VR, JS, TP...), mokřadní lada, okrajové části bloku orné

Lokalizace (k. ú.): Občov, Dubno

Kódy STG: 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 8831 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: výrazně šířkově redukovaný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK OE01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

pás dřevin u cesty a okrajové partie bloků a dílů TTP a orné

Lokalizace (k. ú.): Obecnice, Lhota u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 35393 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK OE02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

součást bloků orné půdy (část zatravněná)

Lokalizace (k. ú.): Obecnice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 11205 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK OY01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM, méně BR...), lada s dřevinami, části bloků TTP a orné

Lokalizace (k. ú.): Obory, Luhy

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3

mVýměra: 33811 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zúžený, zčásti posunutý a zčásti přesměrovaný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK OY02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM, méně BR, DB, BK...), lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Obory

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3

mVýměra: 29837 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK OY03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy DB, méně BR, BK, JVK, AK...), lada s dřevinami, část bloku TTP

Lokalizace (k. ú.): Obory

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3

mVýměra: 25995 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: posunutý

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK OY04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+BOČ), nelesní porosty dřevin, části bloků TTP

Lokalizace (k. ú.): Obory, Velká nad Vltavou

Kódy STG: 2 AB-B 1-2, 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3, 3 BD 3

mVýměra: 24792 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zúžený a zčásti přesunutý

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK OY05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené až přírodě blízké koryto s BP-DP (OL, VR...), mokřadní lada s dřevinami, podmáčené 
nivní TTP

Lokalizace (k. ú.): Obory, Třtí, Luhy

Kódy STG: 3 BC 5a, 3 BC 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 40024 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a posunutý

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK OY06

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, méně BR, DB, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Obory, Třtí

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3, 3 BD 3

mVýměra: 40044 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK OY07

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO, místy DB, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Obory

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 AB-B 4

mVýměra: 15856 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů dřevin a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK OH01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

pestré nelesní porosty dřevin, vodní tok s DP (napříč), okraj pastevního areálu

Lokalizace (k. ú.): Ohrazenice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4, 4 BC 5a

mVýměra: 2887 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: posunutý

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK OT01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, nelesní porosty dřevin (OL, JS, VR...), lada s dřevinami, nivní části TTP

Lokalizace (k. ú.): Ostrov u Tochovic

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 15526 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK OT02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené, v ZÚ i opevněné koryto, mimo ZÚ mokřadní lada s porosty dřevin (OL,...), v ZÚ menší 
plochy veřejné i vyhrazené zeleně

Lokalizace (k. ú.): Ostrov u Tochovic

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 7260 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK OT03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, podmáčené TTP až mokřadní lada s dřevinami (OS, VR, OL...)

Lokalizace (k. ú.): Ostrov u Tochovic, Lazsko

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 8337 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zúžený a zčásti jako LBK nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních i nelesních porostů a pestrost jejich věkové 
struktury, nelesní partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK PC01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy hojně SM, méně MD, DB, BR...), nelesní porosty dřevin (BO, DB, BR, 
OS...), části bloků orné a TTP

Lokalizace (k. ú.): Pečice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 BD 3

mVýměra: 28460 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (koncepčně převzatý z Revize ÚSES Příbramsko II)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK PC02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO, místy MD, BK, BR...), části bloků orné a TTP

Lokalizace (k. ú.): Pečice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 BD 3

mVýměra: 34625 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti posunutý, převážně ale nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK PC03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy i SM, MD, DB, BR...), meze s dřevinami, části bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Pečice, Cetyně

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 30989 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně přesunutý, zčásti zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK PK01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené až zpřírodnělé (zčásti obtočné kolem rybníků) koryto s BP-DP (OL, VR, méně JS, JVK, 
JVM, DBL, BR...), mokřadní lada s dřevinami, části nivních TTP

Lokalizace (k. ú.): Pečičky, Smolotely, Drsník

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 56160 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK PK02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

upravené koryto, mimo ZÚ s BP (OL, VR...), mokřadní lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Pečičky

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 5485 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK PK03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO, místy příměs MD, DB, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Pečičky, Pečice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 BD 3

mVýměra: 24391 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK PI01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

pás dřevin (TR, OS, DB...), okraje bloků TTP a orné

Lokalizace (k. ú.): Pičín

Kódy STG: 3 AB 3, 3 AB-B 4

mVýměra: 15133 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních i nelesních porostů a pestrost jejich věkové 
struktury, nelesní partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK PI02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní i nelesní porosty dřevin (BO, DB, OS, SM, BR), travní porosty

Lokalizace (k. ú.): Pičín

Kódy STG: 3 AB 3

mVýměra: 6560 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK PI03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, řídce dřeviny (VR, OL...), bloky TTP a orné, mokřadní lada, svahy s porosty dřevin (BŘ...)

Lokalizace (k. ú.): Pičín

Kódy STG: 3 AB-B 4, 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 40074 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a posunutý

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK PI04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, místy s dřevinami (OL, VR...), menší rybník (místy na březích VR...), linie dřevin (VR, DBL, 
BR, SM...), části bloků TTP a okrajově i orné

Lokalizace (k. ú.): Pičín

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 23247 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (převážně zúžený)

Návrh managementu

revitalizovat tok, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK PI05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, skupiny a menší porosty dřevin lesní i nelesní (OL, JS, VR, keře), mokřadní lada, nivní 
louky

Lokalizace (k. ú.): Pičín, Liha

Kódy STG: 3 AB-B 4, 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 36849 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK PI06

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, řídce dřeviny (BR...), bloky TTP a orné (převážně zatravněné)

Lokalizace (k. ú.): Pičín, Liha

Kódy STG: 3 AB-B 4, 3 BC 5a, 3 BC 5b, 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 21097 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesního porostu a pestrost jeho věkové struktury

Označení prvku: LBK PI07

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porost (DB, míň BO)

Lokalizace (k. ú.): Pičín, Liha

Kódy STG: 3 AB 3, 3 AB-B 4

mVýměra: 3048 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (koncepčně převzatý z Revize ÚSES Příbramsko I)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK PI08

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozená i napřímená koryta, lesní i nelesní porosty dřevin (BO, SM, DB, MD, OL, VR, OV), 
mokřadní lada, podmáčené louky

Lokalizace (k. ú.): Pičín, Hluboš

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4, 4 B 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 42674 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, zčásti přesunutý a zčásti prodloužený

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK PO01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

regulované široké a zčásti opevněné koryto, travnaté břehy s výsadbami (JRC+JR), olšový luh, 
břehy rybníka a svahy nad nimi s porostem dřevin (OL...), okraje bloku TTP

Lokalizace (k. ú.): Počaply

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 41304 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti prodloužený

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK PO02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

zpřírodnělé koryto s nepravid. BP (OL...), kulturní nivní TTP (louky?), zabuřeněná mokřadní lada

Lokalizace (k. ú.): Počaply

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 6536 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK PO03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+SM, místy hojně DB, méně MD, BR, BK, DBC, OL...)

Lokalizace (k. ú.): Počaply

Kódy STG: 4 B 3, 4 BD 3

mVýměra: 34358 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK PO04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy hojně DB, BO, JS, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Počaply

Kódy STG: 4 B 3, 4 BD 3

mVýměra: 7968 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK PL01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (zejm. SM, BO, porůznu též DB, MD, BR, BK, JD...)

Lokalizace (k. ú.): Podlesí nad Litavkou

Kódy STG: 4 A 3, 4 AB 3, 4 AB 4

mVýměra: 38575 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

ponechat přirozenému vývoji

Označení prvku: LBK PL02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

kamenice až mělký úvoz s pásem dřevin a okrajové partie pastevních areálů

Lokalizace (k. ú.): Podlesí nad Litavkou, Oseč

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4

mVýměra: 10110 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK BD01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

regulované koryto, porosty dřevin (OL, JS, JVK, JVM, OS, VR, DBL...), příbřežní partie rybníka, 
mokřadní lada s dřevinami, okraje bloku orné

Lokalizace (k. ú.): Brod u Příbramě, Příbram

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 39859 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

ponechat přirozenému vývoji

Označení prvku: LBK BD02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

umělé zahloubené koryto s hojnými dřevinami (BR, DBL, RS...), náletové porosty dřevin (BR, OS, 
VR, JS...)

Lokalizace (k. ú.): Brod u Příbramě, Lešetice

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 6782 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK BD03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, mokřadní lada, skupiny a linie dřevin (VR, OL...), okrajové partie bloků TTP a 
orné

Lokalizace (k. ú.): Brod u Příbramě, Konětopy u Příbramě, Jerusalem

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 40871 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti prodloužený

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK BD04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, DB, MD, BK, BR...), blok orné půdy, zahrádková kolonie, lada s 
dřevinami, svahy tělesa železnice

Lokalizace (k. ú.): Brod u Příbramě, Příbram

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 37215 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Návrh managementu

revitalizovat tok, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK JM01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, roztroušeně s dřevinami (BR, OL, VR), okraje bloků TTP, rybník, skupiny dřevin (OL, VR, 
OS), mokřadní lada

Lokalizace (k. ú.): Jerusalem

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 41562 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

mimo těleso dálnice zatravnit

Označení prvku: LBK JM02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a luční biotopy

Současný stav, druhová skladba

stavba dálnice D4

Lokalizace (k. ú.): Jerusalem, Stěžov

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 1838 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: posunutý

Návrh managementu

mimo těleso dálnice obnovit les

Označení prvku: LBK JM03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

stavba dálnice D4 a zbytky lesních porostů

Lokalizace (k. ú.): Jerusalem, Stěžov, Milín

Kódy STG: 4 AB 3

mVýměra: 1560 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (koncepčně převzatý z Revize ÚSES Příbramsko II)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK JM04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+DBZ...), ladem ležící plochy s náletem dřevin, úpatí haldy

Lokalizace (k. ú.): Jerusalem, Brod u Příbramě, Příbram

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 13938 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti přesměrovaný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, travní 
porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK KZ01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto (strouha), porůznu s dřevinami (OL, VR, kře...), okraje bloků TTP a lesního 
komplexu (DBL, OS, JI...)

Lokalizace (k. ú.): Kozičín, Orlov

Kódy STG: 4 AB 4, 4 BC 5a

mVýměra: 29545 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK LC01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

regulované, většinou opevněné koryto, nepravidelně, místy souvisle dřeviny (OL, VR, OS...), 
mokřadní lada, zatravněné plochy

Lokalizace (k. ú.): Lazec, Podlesí nad Litavkou, Březové Hory, Příbram

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 44664 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK LC02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, většinou s BP (OL, VR, JVK, LP...), mokřadní až vlhká lada, nelesní porost dřevin (OL, 
DBL, JVK, JS, SM, BO...), okrajové části bloků orné a méně i TTP

Lokalizace (k. ú.): Lazec, Příbram

Kódy STG: 4 AB 4, 4 BC 5a

mVýměra: 21142 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK OR01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO, místy DBL, BK...), části bloků TTP a orné

Lokalizace (k. ú.): Orlov, Podlesí nad Litavkou

Kódy STG: 4 AB 4

mVýměra: 28299 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK OR02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO+MD, ojediněle DB...)

Lokalizace (k. ú.): Orlov

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4, 5 AB 3, 5 AB 4

mVýměra: 14045 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK OR03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, často BO, MD, méně BK, BR...)

Lokalizace (k. ú.): Orlov

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4, 5 AB 3, 5 AB 4

mVýměra: 18127 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

preferovat geograficky původní druhy dřevin

Označení prvku: LBK PB01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

převážně regulované a opevněné koryto s různorodou doprovodnou vegetací (plochy VZ, souvislé 
porosty dřevin), příbřežní partie rybníků

Lokalizace (k. ú.): Příbram

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 74257 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

preferovat geograficky původní druhy dřevin

Označení prvku: LBK PB02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

regulované a částečně opevněné koryto s hojným náletem dřevin (OL, BR, JVK, SM, BO, MD...), 
menší nivní porosty dřevin (OL, dále BR, VR, SM...) - jeden s drobnou vodní plochou

Lokalizace (k. ú.): Příbram, Podlesí nad Litavkou

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 38160 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK PB03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (zejm. SM, místy BO, dále BK, DB, BR, DG...), okraj bloku orné, lada

Lokalizace (k. ú.): Příbram, Háje u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 24054 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti přesunutý

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK ZE01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, MD, DB, BK, méně BR, JD...), lada s dřevinami, části bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Žežice, Příbram, Brod u Příbramě, Konětopy u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 23635 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK ZE02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, méně MD, DB, BK, BR...)

Lokalizace (k. ú.): Žežice, Narysov

Kódy STG: 4 AB-B 1-2, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 20755 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK RA01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

okraje bloku orné, menší plochy lad s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Radětice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 3341 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a přesměrovaný

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK RA02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

části bloků orné, meze s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Radětice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 8412 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti přesunutý

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK RA03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lada s dřevinami (BO, OS, BR...), pásy křovin, části bloků orné a málo i TTP

Lokalizace (k. ú.): Radětice, Milín

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 50773 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK RA04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené až zpřírodnělé koryto s BP-DP (OL...), podmáčené TTP až mokřadní lada

Lokalizace (k. ú.): Radětice, Milín

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 5463 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zúžený a zčásti jako LBK nový (namísto RBC)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK NY01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené i opevněné koryto s BP (OL, VR, JS, JVK), mokřadní lada a nivní TTP, DP rybníka (VR...)

Lokalizace (k. ú.): Nesvačily pod Třemšínem, Chrást u Tochovic

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 36154 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a prodloužený

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK NY02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, MD, SM, místy JS, JVK, BK...), lada s dřevinami, okraj bloku orné

Lokalizace (k. ú.): Nesvačily pod Třemšínem, Chrást u Tochovic

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 31600 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK PN01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

bloky orné půdy, méně TTP, lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Pňovice pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 30656 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, většinou však nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK PN02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy i MD, DB, BR), blok orné

Lokalizace (k. ú.): Pňovice pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 20949 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK RL01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

tok s BP-DP (OL, OS...); částečně zazemněný rybníček, zabuřeněné plochy, okraj TTP, stará 
navážka se zatrubněným tokem a náletem (BR, OS, VR)

Lokalizace (k. ú.): Rožmitál pod Třemšínem, Skuhrov pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 17860 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (přesměrovaný)

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK RL02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

regulované koryto, porůznu zarostlé dřevinami (VR, JS, OL, OV...), přilehlé partie bloků orné půdy 
(část zatravněná)

Lokalizace (k. ú.): Rožmitál pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 9721 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: mírně zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK RL03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

v J části strouha zarostlá dřevinami (OS, BR, OL...) a navazující náletové porosty (OS) a přilehlé 
partie podmáčených květnatých TTP; v S části zpřírodnělé koryto s BP-DP (VR...)

Lokalizace (k. ú.): Rožmitál pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 24596 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK RL04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

zčásti vodní tok s mokřadní a dřevinnou doprovodnou vegetací (VR...), zčásti příkop s 
roztroušenými dřevinami (VR, TR, SM...), pastevní areály a kosené louky

Lokalizace (k. ú.): Rožmitál pod Třemšínem, Voltuš

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b, 5 A 4, 5 AB 4

mVýměra: 37919 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních i nelesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK RL05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

přírodě vzdálené lesní porosty (SM...), náletové porosty dřevin (OS...)

Lokalizace (k. ú.): Rožmitál pod Třemšínem

Kódy STG: 5 A 4, 5 AB 4

mVýměra: 26127 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK SR01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

částečně zpřírodnělý mělčí zářez toku (strouhy) v odvodněných pozemcích, v eutrofizovaném 
korytě roztroušeně dřeviny (BR, OL, JI...), přilehlé partie bloků orné a TTP

Lokalizace (k. ú.): Starý Rožmitál, Voltuš

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b, 5 A 4, 5 AB 4

mVýměra: 10803 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: mírně zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK SR02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené či zpřírodnělé koryto s DP (VR, OL...), mokřadní lada s pestrou směsí náletu (OS, OL, 
STR, VR...), část litorální zóny rybníka

Lokalizace (k. ú.): Starý Rožmitál, Věšín

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 31128 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (namísto části LBC)

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních i nelesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SR03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

koryto s přirozenými a zpřírodnělými úseky, s BP-DP (OL...), lesní porosty (OL, méně SM, BO), 
mimo les i širší pásy dřevin (též OS, JVK...)

Lokalizace (k. ú.): Starý Rožmitál

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 44561 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti přesměrovaný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SR04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

přirozené koryto v pásu olšového luhu (místy více SM)

Lokalizace (k. ú.): Starý Rožmitál

Kódy STG: 5 A 4, 5 AB 4, 5 AB-B 5b, 5 BC 5a

mVýměra: 21521 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, ornou 
zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK SR05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a luční biotopy

Současný stav, druhová skladba

okrajové partie pastevních areálů a bloku orné půdy, lesní porosty (SM, BO, MD, JVK)

Lokalizace (k. ú.): Starý Rožmitál, Rožmitál pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB 4

mVýměra: 22585 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK SY01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+SM, místy BK, DB, OS), bloky orné a TTP

Lokalizace (k. ú.): Strýčkovy, Chrást u Tochovic

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 4, 4 BC 5a

mVýměra: 15136 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SY02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+SM, místy BK, DB, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Strýčkovy

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 20334 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SY03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy hojně BO, DB, míň BK, MD)

Lokalizace (k. ú.): Strýčkovy, Vysoká u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 19934 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SY04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+SM, místy BK, DB, MD, JD)

Lokalizace (k. ú.): Strýčkovy, Vysoká u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 22201 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zúžený a zčásti nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SY05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+OL, místy hojně BO, DB, BŘ, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Strýčkovy

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b, 5 A 4, 5 AB 4

mVýměra: 20999 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: různě přesunutý

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních i nelesních porostů a pestrost jejich věkové 
struktury, nelesní partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK SA01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, méně MD, SM), ladní pásy s dřevinami (BO, BR, OS...), bloky orné a méně TTP

Lokalizace (k. ú.): Sádek, Lhota u Příbramě, Bratkovice

Kódy STG: 3 AB 3, 4 AB 3, 4 AB 4, 4 BC 5a

mVýměra: 45880 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK SA02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

regulovaný vodní tok s BP-DP (JS, LP, VR, OL...), okraje bloků orné (zčásti zatravněné) a TTP

Lokalizace (k. ú.): Sádek, Drahlín, Lhota u Příbramě

Kódy STG: 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 39251 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (převážně zúžený)

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK HM01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, místy BP-DP (OL, VR...), mokřadní lada, menší porosty dřevin (OL, VR...), travní 
porosty

Lokalizace (k. ú.): Hoděmyšl, Rožmitál pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 43306 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a prodloužený

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK HM02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

upravené až přírodní koryto, BP-DP (OL, dále VR, JS...), mokřadní lada, okrajově travní porosty

Lokalizace (k. ú.): Hoděmyšl, Rožmitál pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 45586 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně zpřesněný, zčásti nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SM01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy BK, příměs MD, DB, BR...)

Lokalizace (k. ú.): Smolotely, Dolní Líšnice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 21692 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních i nelesních porostů a pestrost jejich věkové 
struktury, nelesní partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK SM02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy MD, SM, DB, LP, BK...), meze s dřevinami, části bloků orné a méně TTP

Lokalizace (k. ú.): Smolotely

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 35666 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně zpřesněný, zčásti posunutý a zčásti prodloužený

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních i nelesních porostů a pestrost jejich věkové 
struktury, nelesní partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK SM03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (proměnlivě SM, BO, MD, DB, méně BR, JS, BK...), meze s dřevinami, části bloků 
orné a okrajově TTP

Lokalizace (k. ú.): Smolotely

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 26747 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních i nelesních porostů a pestrost jejich věkové 
struktury, nelesní partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK SM04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, BO, místy DB, méně MD...), lada s dřevinami, travní porosty

Lokalizace (k. ú.): Smolotely

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 18351 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (koncepčně v zásadě převzatý z Revize ÚSES Příbramsko II)

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK SM05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

většinou přirozené koryto s BP-DP (OL, VR...), část napřímená, části pastevních areálů

Lokalizace (k. ú.): Smolotely

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 19077 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a prodloužený

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK SM06

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

mimo ZÚ přirozené koryto s BP-DP (OL, VR...), drobná enkláva TTP; v ZÚ upravené koryto, místy s 
dřevinami (VR, OL...), a zatravněné plochy

Lokalizace (k. ú.): Smolotely

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 24516 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a mírně prodloužený

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK SM07

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

mimo ZÚ přirozené, v ZÚ napřímené koryto, většinou s BP-DP (OL, DBL...)

Lokalizace (k. ú.): Smolotely

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a

mVýměra: 8928 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SM08

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, méně MD, DB, JS...), meandrující potok

Lokalizace (k. ú.): Smolotely

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 19939 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný (převážně zúžený)

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SM09

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy příměs SM, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Smolotely

Kódy STG: 3 B 3

mVýměra: 8850 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SM10

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, BO, místy BK, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Smolotely, Bohostice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 15314 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti přesměrovaný a zčásti nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK DL01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

upravené, většinou zpřírodnělé koryto s BP-DP (OL, méně JVM, SM, VR...)

Lokalizace (k. ú.): Dolní Líšnice, Větrov u Solenic, Solenice

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 45411 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a mírně prodloužený

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SO01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, AK, JVM...)

Lokalizace (k. ú.): Solenice

Kódy STG: 2 AB 3, 2 B 3

mVýměra: 5192 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: výrazně šířkově redukovaný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VE01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy SM, DB, méně HB, BOČ...)

Lokalizace (k. ú.): Větrov u Solenic

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 3 BC 3

mVýměra: 20398 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VE02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy DB, méně SM, HB, MD...)

Lokalizace (k. ú.): Větrov u Solenic

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 17068 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti přesměrovaný

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK SH01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přírodní až zpřírodnělé koryto s BP-DP (OL, VR, méně JS, OS, DBL...), lesní porosty (OL, SM), 
mokřadní lada s dřevinami, podmáčené nivní louky

Lokalizace (k. ú.): Starosedlský Hrádek, Tušovice, Nestrašovice

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 50815 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný, zčásti jako LBK nový a zčásti zcela nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK SH02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

břehové a doprovodné porosty rybníka (OL, VR, méně BR, OS, JS...), okrajové partie bloku orné 
půdy

Lokalizace (k. ú.): Starosedlský Hrádek, Tochovice

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a

mVýměra: 17911 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový (zpřesněná část původního RBK)

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK SH03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

menší rybník s BP (OL, JVK, DBL...), strouha, mokřadní lada, zatravněné břehy rybníka, okrajové 
partie bloku orné

Lokalizace (k. ú.): Starosedlský Hrádek

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 16899 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti jako LBK nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK SH04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

eutrofizovaná strouha, okrajové partie bloků orné půdy

Lokalizace (k. ú.): Starosedlský Hrádek

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 BC 5a

mVýměra: 11339 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: parcelní vymezení dle KoPÚ

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SH05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, BR, méně DB, BK, MD...), okraj bloku TTP s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Starosedlský Hrádek, Bor u Březnice

Kódy STG: 3 AB 3, 4 AB 3, 4 AB 4

mVýměra: 14554 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový (zpřesněná část původního RBK)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK SH06

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

bloky orné půdy, menší skupiny a linie dřevin

Lokalizace (k. ú.): Starosedlský Hrádek, Březnice, Bor u Březnice

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 4

mVýměra: 37314 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK KL01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto (krátké úseky zaklenuté), podmáčená nivní louka, mokřadní lada, nové 
zalesnění, trávníkové plochy, rybníček

Lokalizace (k. ú.): Kletice, Těchařovice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 33412 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK SV01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené, převážně dřevinami zarostlé koryto (OL, VR, OS...), podmáčené nivní louky, mokřadní 
lada v místě vypuštěného rybníka, okraje lesních porostů (OL, VR, OS...)

Lokalizace (k. ú.): Svojšice, Nestrašovice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 39506 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: výrazně šířkově redukovaný a mírně posunutý

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK SV02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

lichoběžníkové travnaté koryto, nivní louky, hráz, příbřeží a břehy rybníka s DP (OL, VR)

Lokalizace (k. ú.): Svojšice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 BC 5a

mVýměra: 17924 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK SV03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO, místy BK, JVK, BR...), údolní TTP

Lokalizace (k. ú.): Svojšice, Chraštice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 BD 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 20931 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti výrazně šířkově redukovaný a zčásti nový

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK TV01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

břehy rybníka s porosty dřevin (BO, OL...) a vlhkými až mokřadními lady, část bloku TTP

Lokalizace (k. ú.): Těchařovice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 BC 5a

mVýměra: 9062 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (obec nemá ÚPD)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK TV02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

lužní porost dřevin (OL, VR, BR...), břehové a příbřežní partie rybníků s dřevinami (OL, VR...), 
mokřadními lady a litorály (orobinec, rákos), okrajové partie bloku TTP (pastevní areál)

Lokalizace (k. ú.): Těchařovice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 BC 5a

mVýměra: 59770 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (obec nemá ÚPD)

Návrh managementu

revitalizovat tok, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK TV03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto (strouha), odvodněné nivní louky, řídce dřeviny (OL, VR)

Lokalizace (k. ú.): Těchařovice, Kletice

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 14338 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (koncepčně v zásadě převzatý z Revize ÚSES Příbramsko II)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK TO01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené koryto s BP (OL, VR), nivní TTP

Lokalizace (k. ú.): Tochovice, Horčápsko

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 11777 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový (zpřesněná část původního RBK)

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK TO02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené koryto + obtočný kanál s BP-DP (OL, VR, DBL, JS, BR...), okraje nivních luk a bloku orné

Lokalizace (k. ú.): Tochovice

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 36188 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový (zpřesněné části původních RBC a RBK)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez opatření

Označení prvku: LBK TO03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

koryto pod silničním mostem

Lokalizace (k. ú.): Tochovice

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 131 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: výrazně šířkově redukovaný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, travní 
porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK TO04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené až zpřírodnělé koryto s BP (OL, VR,), menší rybníky, lesní porost (SM, BO, OL), 
mokřadní lada s dřevinami (OL, VR...) a tůní, okraje nivních TTP

Lokalizace (k. ú.): Tochovice

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 33675 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK TO05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha + zatrubněný úsek toku, menší porosty dřevin (OL, VR, OS), mokřadní lada, podmáčené a 
odvodněné nivní louky

Lokalizace (k. ú.): Tochovice

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 20571 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem, preferovat geograficky 
původní druhy dřevin

Označení prvku: LBK TO06

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: luční biotop s dřevinami

Současný stav, druhová skladba

úzké pásy dřevin (DBL, méně VR...), okraje bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Tochovice

Kódy STG: 4 B 4

mVýměra: 10288 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

ponechat přirozenému vývoji

Označení prvku: LBK TD01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přírodní až zpřírodnělé přesunuté koryto s různorodými BP+DP, mokřadní lada s buření

Lokalizace (k. ú.): Trhové Dušníky, Příbram

Kódy STG: 4 AB 4, 4 BC 5a

mVýměra: 34717 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK TD02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy DB, BO, méně MD, JD, JS...)

Lokalizace (k. ú.): Trhové Dušníky, Liha

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 22092 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (přesměrovaný)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK TD03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

převážně ZPF (okraje bloků TTP - pastevní areál a louka, orná - zčásti zatravněná), méně lada s 
dřevinami, ve V části lesní porosty

Lokalizace (k. ú.): Trhové Dušníky

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 40018 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (přesměrovaný)

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK TD04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

jehličnatý les (BO, MD, méně SM), lada s dřevinami, okrajové části bloků orné a TTP (louky)

Lokalizace (k. ú.): Trhové Dušníky, Lhota u Příbramě

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 32262 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně rozšířený, zčásti posunutý

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

odstranit akát

Označení prvku: LBK TD05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní

Současný stav, druhová skladba

zatrubněné koryto pod tělesem silnice, porosty dřevin (AK, JS...)

Lokalizace (k. ú.): Trhové Dušníky

Kódy STG: 4 BC 5a

mVýměra: 915 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový (část původního RBC)

Návrh managementu

ponechat přirozenému vývoji

Označení prvku: LBK TD06

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, dva rybníky, mokřadní lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Trhové Dušníky

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 30991 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a mírně prodloužený

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK TD07

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM+BO, místy OL, JD...)

Lokalizace (k. ú.): Trhové Dušníky

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 10058 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: mírně zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK TK01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

dílčí (převážně okrajové) partie bloků orné, mez s dřevinami, izolovaný lesní porost (BO)

Lokalizace (k. ú.): Třebsko, Kamenná u Příbramě, Zavržice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 39170 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně zpřesněný a mírně prodloužený

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK TK02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

dílčí partie bloků orné, izolovaný lesní porost (BR, SM, buřeň), mez s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Třebsko

Kódy STG: 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 17236 2

Funkčnost: nefunkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

revitalizovat tok, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK TK03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha s roztroušenými dřevinami (OL, BR...), nivní část bloku TTP, okraje bloku orné

Lokalizace (k. ú.): Třebsko

Kódy STG: 4 B 4, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 10612 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: bez úprav

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK TK04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

dva rybníky s BP (OL, VR, BR, DBL...), v ZÚ opevněné koryto, místy výsadby LP, JS, JIR, mimo ZÚ 
strouha s roztroušeným dřevinami (VR...), mokřadní lada, okraje bloku TTP

Lokalizace (k. ú.): Třebsko

Kódy STG: 4 AB-B 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 40247 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK TK05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

mokřadní lada s dřevinami (VR...) na březích rybníka, lužní porost (OL...) na hrázi a v podhrází 
rybníka

Lokalizace (k. ú.): Třebsko, Vysoká u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 19611 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový (část původního LBC)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK BR01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

v ZÚ regulované, mimo ZÚ přirozené nebo zpřírodnělé koryto, BP+DP+drobné luhy (OL+VR), 
okrajové partie pastevních areálů

Lokalizace (k. ú.): Buková u Rožmitálu pod Třemšínem, Věšín, Starý Rožmitál

Kódy STG: 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b, 5 A 4, 5 AB 4, 5 AB-B 5b, 5 BC 5a

mVýměra: 59181 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a v krátkém úseku přesunutý

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK BR02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

regulované koryto (opevněný lichoběžník), drobná plocha VZ, část oploceného areálu skládky

Lokalizace (k. ú.): Buková u Rožmitálu pod Třemšínem

Kódy STG: 5 BC 5a

mVýměra: 3966 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesunutý

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK VN01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

doprovodné porosty potoka (OL, VR, TP...)

Lokalizace (k. ú.): Věšín

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 20963 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a prodloužený

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK VN02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené či zpřírodnělé koryto s DP (VR...)

Lokalizace (k. ú.): Věšín, Starý Rožmitál

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 2810 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: jako LBK nový (zpřesněná část původního LBC)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK VI01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

přirozené, zpřírodnělé i upravené koryto s BP-DP (JS, VR, OL...), části travních porostů, mokřadní 
lada

Lokalizace (k. ú.): Višňová

Kódy STG: 3 BC 5a, 3 BC 5b

mVýměra: 22853 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VI02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy MD, DB, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Višňová, Drásov u Příbramě

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 36077 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VI03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, OL, JVK...), přírodě blízké koryto, břehy vodní nádrže s dřevinami 
(VR, OL...), vlhká lada s dřevinami

Lokalizace (k. ú.): Višňová, Dubenec u Příbramě

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 50049 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný a prodloužený

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VI04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, BO, místy MD, BK, JD...)

Lokalizace (k. ú.): Višňová

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4

mVýměra: 38659 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VI05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, BO, místy příměs MD, BR...)

Lokalizace (k. ú.): Višňová

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4

mVýměra: 15787 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VI06

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy MD, DB, BK, vzácně JD...)

Lokalizace (k. ú.): Višňová, Luhy, Jelence

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 36650 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat tok, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK BU01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené eutrofizované koryto, pod rybníkem s BP (OL...), litorály a DP (VR, DB, OL, SM...) 
rybníka, kulturní nivní louky

Lokalizace (k. ú.): Bubovice u Březnice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 50641 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

revitalizovat toky, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK PV01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouhy, porůznu s dřevinami (OL, VR, SLI...), bloky TTP a orné (různě podmáčené a místy 
odvodněné)

Lokalizace (k. ú.): Pročevily, Hlubyně

Kódy STG: 4 AB 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 34226 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK PV02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+SM, vtroušeně MD, JD, DB...), část bloku odvodněných TTP (pokoseno), příkop, 
místy s dřevinami (BR, VR, SLI...), rybník s DP (DBL, JS, BR...), okraj bloku orné

Lokalizace (k. ú.): Pročevily

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4, 4 AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 39686 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně zpřesněný, zčásti posunutý a zčásti nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, nelesní 
partie zalesnit geograficky původními druhy dřevin

Označení prvku: LBK VB01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+SM, místy DB, JD, BK...), okrajové partie odvodněných podmáčených bloků TTP 
(kosené louky)

Lokalizace (k. ú.): Volenice u Březnice, Vacíkov, Hudčice

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4

mVýměra: 18375 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VB02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO+SM, místy DB, MD, DG, JD, BK...)

Lokalizace (k. ú.): Volenice u Březnice, Vacíkov

Kódy STG: 4 A 3, 4 AB 3, 4 B 3

mVýměra: 16524 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury, travní 
porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK MY01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

v lese přirozené až zpřírodnělé koryto, lesní porosty (SM, OL...), mimo les napřímená strouha, části 
odvodněných podmáčených TTP

Lokalizace (k. ú.): Mýšlovice, Rtišovice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 11662 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti výrazně šířkově redukovaný a zčásti jako LBK nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK VT01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

v ZÚ opevněné a mimo ZÚ napřímené koryto potoka, doprovodné porosty rybníka (OS, VR...), 
mokřadní lada, podmáčené odvodněné louky, porosty dřevin (VR...)

Lokalizace (k. ú.): Vranovice pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 57726 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zčásti zpřesněný a zčásti přesunutý

Návrh managementu

travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK VT02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto porůznu s dřevinami (OL...), podmáčené odvodněné louky, menší porosty dřevin 
(BR, OS, DB, JS...)

Lokalizace (k. ú.): Vranovice pod Třemšínem, Hoděmyšl

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 16514 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně výrazně šířkově redukovaný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK VT03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímené koryto, mokřadní lada s dřevinami, ve SM (BO) lese u toku OL

Lokalizace (k. ú.): Vranovice pod Třemšínem

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 17706 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: mírně zpřesněný

Návrh managementu

bez nutných opatření

Označení prvku: LBK VT04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les, mokřadní a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

napřímená koryta, mokřadní lada s dřevinami, ve SM (BO) lese u toku OL

Lokalizace (k. ú.): Vranovice pod Třemšínem, Strýčkovy

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 21746 2

Funkčnost: funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VS01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy BO, míň BK, vzácně JD)

Lokalizace (k. ú.): Vševily, Bezděkov pod Třemšínem

Kódy STG: 4 A 4, 4 AB 4, 5 A 4, 5 AB 4

mVýměra: 20848 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VS02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, místy hojně SM, méně MD, BK, DB, DG, JVK...)

Lokalizace (k. ú.): Vševily, Pročevily

Kódy STG: 4 AB 3, 4 AB 4, 5 AB 3, 5 AB 4

mVýměra: 16481 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK VS03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (SM, místy MD, BO, BK)

Lokalizace (k. ú.): Vševily, Voltuš, Vacíkov

Kódy STG: 5 A 1-2, 5 A 3, 5 AB 3

mVýměra: 39329 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK ZY01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porost (BO+BOČ+MD), lada s dřevinami (BO, DB, TR...)

Lokalizace (k. ú.): Zalužany

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 14944 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: přesměrovaná trasa

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK ZY02

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (BO, SM, místy DB, MD, BR...)

Lokalizace (k. ú.): Zalužany

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB-B 4

mVýměra: 32337 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Návrh managementu

revitalizovat toky, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK ZY03

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, mokřadní lada s dřevinami (VR, OS, BR...), rybník s BP (VR, DBL...), břehy rybníka, 
okrajové partie bloků TTP

Lokalizace (k. ú.): Zalužany, Kozárovice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 52945 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: převážně výrazně šířkově redukovaný, v S části přesměrovaný

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat toky, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK ZY04

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, mokřadní lada s dřevinami (VR), okrajové partie bloků TTP a orné

Lokalizace (k. ú.): Zalužany

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 29279 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: zpřesněný

Návrh managementu

posilovat přirozenou druhovou skladbu lesních porostů a pestrost jejich věkové struktury

Označení prvku: LBK ZY05

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: les

Současný stav, druhová skladba

lesní porosty (DB, JS, JVK, SM...)

Lokalizace (k. ú.): Zalužany

Kódy STG: 3 AB 3, 3 B 3, 4 AB 3, 4 B 3, 4 AB 4

mVýměra: 1796 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES



 

Návrh managementu

revitalizovat toky, ornou zatravnit, travní porosty obhospodařovat k přírodě šetrným způsobem

Označení prvku: LBK ZB01

Název prvku: 

Funkční typ: Lokální biokoridor

Cílový stav: mokřadní, luční a vodní biotopy

Současný stav, druhová skladba

strouha, sporadicky s dřevinami (VR, BR, DBL. SM...), mokřadní lada s dřevinami (VR, OS, BR...), 
litorální pás rybníka (orobinec), okraje bloků orné

Lokalizace (k. ú.): Zbenice, Těchařovice, Kletice

Kódy STG: 4 AB 4, 4 A-AB 5b, 4 BC 5a, 4 BC 5b

mVýměra: 61085 2

Funkčnost: částečně funkční

Autor vymezení: Jiří Kocián

Popis změn: nový (koncepčně v zásadě převzatý z Revize ÚSES Příbramsko II)

Plán ÚSES pro ORP Příbram - Popis skladebných částí ÚSES


